
Informace o projektu 

„Skok časem!“ 
…klusej časy minulými… 

...krokem si užívej časů přítomných... 
...tryskem jeď vstříc budoucnosti... 

 
Interkulturní výměna v rámci nadnárodního projektu jezdecké stezky, která je financována z 

EU programu Mládež v akci. 
 

 
Osm dnů se bude 16 mladých lidí z České republiky a z Rakouska společně zabývat 
historií a kulturou dvou sousedních zemí, jakož i stále silně všudypřítomnou hranicí. 
Na konci projektu by účastníci měli mít cit pro vzájemné sbližování tak, aby mohli 
udržitelně spolupůsobit na propojování sousedních zemí. Společný zážitek v podobě 
putování na koni podpoří především jazykovou výměnu.  
 
 
Během projektu by zásadně odlišné jazyky neměly být vnímány jako komunikační 
blokáda, ale jako obohacení. Cílem je zprostředkování citu pro otevírání Evropy a 
význam hranic v tomto společném prostředí k životu. 
 
 
Kromě toho chceme tou přeshraniční jízdou učinit krok směrem k trvalé integraci 
obou turistických regionů, jako např. poodhalit hraniční region jako ráj pro putování 
na koni. Mühlviertel, který se se svými jezdeckými stezkami v cestovním ruchu skvěle 
prosadil, se perfektně hodí jako výchozí bod pro náš vzrušující záměr, zatímco se v 
České republice můžeme plně oddat vášni objevitelů. 
 
 
Následující témata budou zpracována: 
 

1. Mühlviertel (Rakousko): typické, historie, zemědělství, tradice 
2. Jižní Čechy (Česká republika): typické, historie, zemědělství, tradice 
3. Hranice: život na hranici, bývalá Železná opona 
4. Společné i rozdíly 
5. Budoucnost: jazyk, propojení, přátelství, jezdectví v cestovním ruchu 

 
 
Kdy: 10.09. – 17.09.2012 
Start a cíl: Ponyhof Daneder, Gutau, Horní Rakousko 
Vlastní náklady: 200 € / účastník, včetně jídla, ubytování, koně, průvodce na koni; 
100 €, má-li účastník k dispozici svého koně 
 
Možnost uvolnění ze školy / z práce 
Informace a přihlášky: Martina Steinecker, martina.steinecker@gmail.com, Tel. 

0660/46 23 069



Informace o projektu 

Jistý v sedle při všech 

chodech koně a ZZVJ 

 

Podmínky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt je financován Evropskou unií v rámci programu Mládež v akci. 

 

 

Zájem o hranici mezi 

Rakouskem a 

Českou republikou 

Znalost angličtiny 

nebo němčiny 

Jsi otevřený, zvědavý 

a plný energie? 

V
ě

k
: 

m
e
z
i 

1
3

 a
 2

5
 

Rád/a se podíváš za hranice? 


